INDICAÇÃO Nº  142/12

                                 Ementa: Indica refazer a guia de terreno na Rua Miguel Falconi,
                                                bem como evitar o acúmulo de água pluvial.

		       Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

                          I      N      D     I      C      A     M    O    S, nos termos regimentais, com ciência ao douto Plenário, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Santa Rosa de Viterbo, para que este tome as providências necessárias, junto ao departamento competente da municipalidade, no sentido de refazer a guia do terreno que fica ao lado do imóvel de nº 111, localizado na Rua Miguel Falconi, no Bairro Jardim das Flores; bem como verificar a possibilidade de evitar o acúmulo de água pluvial, que ocorre entre a lombada e a guia da mesma Rua. Sugerimos a construção de uma canaleta ou o nivelamento do asfalto para melhor escoamento da água; pois essas medidas se fazem necessárias, para direcionar o correto transcurso da água pluvial, tendo em vista que se adentrar ao terreno, ou ocorrer acúmulo em local indevido, pode ocasionar sérios transtornos às construções limítrofes, bem como proliferação de insetos.

 Sala das Sessões, 23 de novembro de 2012.

        Luís dos Reis Augusto (Bode)
   Vereador
[bookmark: _GoBack]